CÂMARA MUNICIPAL DE

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PP RGR Nº 326/2019

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari

Câmara Municipal de Pato Branco

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco 1111 ~11111111 Ili
PROTOCOLO GERAL 3569/2019
Data: 23/10/2019 ·Horário: 08:57

Legislativo • REQ 2281/2019

REQUERIMENTO Nº 2281/2019

Requer seja notificada a Companhia de
Saneamento do Paraná - SANEPAR, para que
conclua o restante do passeio no entorno do
Cemitério Paroquial, na Rua Nereu Ramos, que
ficou danificado após as obras de saneamento.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que seja notificada a Companhia de
Saneamento do Paraná - SANEPAR, para que conclua o restante do passeio no
entorno do Cemitério Paroquial, na Rua Nereu Ramos, que ficou danificado após as
obras de saneamento.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, pois após as obras
de saneamento realizadas pela SANEPAR no referido local, o passeio no entorno do
Cemitério não foi concluído, o que impede a passagem segura dos pedestres,
obrigando-os a transitarem sobre a via pública e possibilitando risco de acidentes.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 23 de outubro de 2019.

,, •11\.J_(' f' , ~ ~'(iL~ . -
\ \ª "

Ronalce Moacir ~~lg'iavan
Vereador - PP

!e Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 . 1526
181 http://www.patobranco.pr. leg .br / vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg. br